Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR TÁSSIO BRUNORO

MOÇÃO VERBAL Nº        /2018/GVTB

Em, 11 de abril de 2018.

 TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO,

vereador, no uso das suas atribuições legais,

vem requerer a Mesa após ouvido o egrégio

Plenário, que seja consignado em ata de

seus trabalhos, Votos de Congratulações,

louvor e Aplauso, a Associação dos

Idosos do Município de Anchieta, pelos

seus 25 anos.

                                         “O jovem de hoje será o obsoleto de amanhã. Valorizemos

nossos idosos, pois estes possuem conhecimento suficiente para suprir dúvidas sobre

o passado pouco conhecido por nós.” (Denis Santarém).

                                          No dia 12 de abril, foi comemorado os 25 anos da Associação

dos Idosos do Município de Anchieta. Sabemos que existe a necessidade de proteger e

cuidar da população idosa, aquela que já fez tanto por nós, seja criando uma base sólida

familiar, seja valorizando suas conquistas e seja estimulando. Ai a importância desta

associação.

                                           Este vereador sente-se honrado em conferir esta

homenagem a Associação dos Idosos do Município de Anchieta que faz um trabalho

louvável em nosso município.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de abril de 2018.

TÁSSIO ERNESTO FRANCO BRUNORO

Vereador

https://www.pensador.com/autor/denis_santarem/

		2018-04-16T18:07:37-0300